Mushaf Abu Bakar ditulis berdasar urutan turunnya wahyu sedangkan mushaf usmani ditulis sebagaimana susunan yang kita baca tiap hari. Mushaf usmani yang paling standar adalah edisi cetakan mesir yang dicetak tahun 1344 H / 1925 M. Lihat M. Quraish Shihab dkk., *Sejarah dan Ulumul Qur`an* (Jakarta; Pustaka Firdaus, Cet. 1 1999), hlm. 30-37.

global, ringkas dan jelas contohnya Tafsir al-Qu`an al-karim karya Farid Wajdi.